

Dodatok č. 1

k Rámcovej dohode č. 603/36010/2023

uzatvorenej podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany:

Názov: **Mestské hospodárstvo a správa lesov, m.r.o., Trenčín**
Sídlo: Soblahovská 65, 912 50 Trenčín
Zastúpenie: Ing. Roman Jaroš, riaditeľ organizácie
IČO: 37920413

(ďalej len: „objednávateľ“)

Obchodné meno: **BETONIC, s.r.o.**
Sídlo: Partizánska 6, 911 01 Trenčín
Zastúpený: Ing. Miloš Lukačka, konateľ spoločnosti
IČO: 36316296

(ďalej len: „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spoločne ako „Zmluvné strany“)

(ďalej len „Dodatok“)

Preambula

Objednávateľ a Zhotoviteľ uzatvorili dňa 15.3.2023 Rámcovú dohodu č. 603/36010/2023, predmetom ktorej bolo stanovenie rámca pre uskutočnenie stavebných prác pri oprave odvodnenia miestnych komunikácií a chodníkov na území mesta Trenčín (ďalej len „Rámcová dohoda“).

Na základe zákona č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií dochádza s účinnosťou od 01.01.2025 k zmene sadzby dane z pridanej hodnoty (DPH) z 20 % na 23 %. V súlade s § 27 ods. 5 zákona č. 222/2004 Z. z. pri zmene sadzby dane sa použije pri každom vzniku daňovej povinnosti sadzba dane platná v deň vzniku daňovej povinnosti.

Zmena výšky sadzby DPH má vplyv na znenie Rámcovej dohody. Z tohto dôvodu sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku k Rámcovej dohode.

Čl. I

Dodatok k Rámcovej dohode

1. Zmluvné strany sa dohodli, že Príloha č. 2 k Rámcovej dohode sa nahrádza novou Prílohou č. 2, ktorej znenie je prílohou tohto Dodatku.

Čl. II
Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňa 1.1.2025, nie však skôr ako v deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je nová Príloha č. 2 – *Ocenený výkaz výmer Zhotoviteľa: „Oprava odvodnenia miestnych komunikácií a chodníkov na území mesta Trenčín“*.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých každá Zmluvná strana obdrží 2 rovnopisy.
4. Ostatné ustanovenia Rámcovej dohody týmto Dodatkom nedotknuté zostávajú nezmenené.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok pred podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu na znak čoho ho podpisujú.

V TRENČÍNE dňa

objednávateľ: /

V TRENČÍNE, dňa

zhotoviteľ:

Príloha č.2: Cenová ponuka pre určenie predpokladanej hodnoty zákazky: "Oprava odvodnenia miestnych komunikácií a chodníkov na území mesta Trenčín".

PČ	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena m.j. bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena m.j. s DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]
1	113106621	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov do 20 m2 pri prekopoch inžinierskych sietí	m2	30,00	6,00	180,00	7,38	221,40
2	113307151	Odstránenie asfaltu do 200 m2, hr.do 50 mm, pri prekopoch inžinierskych sietí, vrátane narezania asfaltu, odvozu a poplatku na skládke	m2	100,00	13,85	1 385,00	17,04	1 703,55
3	113307152	Odstránenie asfaltu do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, pri prekopoch inžinierskych sietí, vrátane narezania asfaltu, odvozu a poplatku na skládke	m2	100,00	21,91	2 191,00	26,95	2 694,93
4	113307151	Odstránenie betónu do 200 m2, hr. vrstvy do 150 mm, pri prekopoch inžinierskych sietí, vrátane narezania betónu, odvozu a poplatku na skládke	m2	90,00	60,04	5 403,60	73,85	6 646,43
5	113307252	Odstránenie betónu do 200 m2, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm, pri prekopoch inžinierskych sietí, vrátane narezania betónu, odvozu a poplatku na skládke	m2	90,00	94,51	8 505,90	116,25	10 462,26
6	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000 mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	340,00	41,23	14 018,20	50,71	17 242,39
7	133211101	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	40,00	83,33	3 333,20	102,50	4 099,84
8	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	30,00	44,16	1 324,80	54,32	1 629,50
9	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny, vrátane materiálu -štrkopiesok 0-16mm	m3	50,00	38,80	1 940,00	47,72	2 386,20
10	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	280,00	27,90	7 812,00	34,32	9 608,76
11	211561114	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-32 mm	t	70,00	25,00	1 750,00	30,75	2 152,50
12	211971111	Zhotovenie opláštenia z geotextílie	m2	250,00	2,00	500,00	2,46	615,00
13	693100001	Separačná vrstva - geotextília 200g/m2	m2	250,00	1,50	375,00	1,85	461,25
14	894803199	Montáž vsakovacích blokov PP do 100 m3	m3	30,00	35,00	1 050,00	43,05	1 291,50
15	28665000360	Vsakovacie bloky PP	m3	30,00	147,00	4 410,00	180,81	5 424,30
16	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	150,00	5,90	885,00	7,26	1 088,55
17	286140001210	Rúra kanalizačná PVC, DN 160, dl. 3 m	ks	50,00	27,00	1 350,00	33,21	1 660,50
18	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	70,00	6,90	483,00	8,49	594,09
19	286140001610	Rúra kanalizačná PVC, DN 200, dl. 3 m	ks	24,00	45,00	1 080,00	55,35	1 328,40
20	877313123	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom,jednoosá DN 150	ks	120,00	4,90	588,00	6,03	723,24
21	2863101800	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 160/45°	ks	120,00	4,50	540,00	5,54	664,20
22	877353123	Montáž tvaroviek na potrubí z PVC tesnených gumovým krúžkom v otv. výkope jednoosých DN 200	ks	120,00	5,90	708,00	7,26	870,84
23	2863102100	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 200/45°	ks	120,00	10,00	1 200,00	12,30	1 476,00
24	895941111	Zhotovenie vpusti uličnej z betónových dielcov typ UV-50 normálny	ks	35,00	55,00	1 925,00	67,65	2 367,75
25	592230001510	Uličná vpust komplet vrátane mreže 500 x 500mm	ks	35,00	260,00	9 100,00	319,80	11 193,00
26	552420026710	Lapač nečistôt pre triedu B a D, DN 400	ks	35,00	20,00	700,00	24,60	861,00
27	895941115	Demontáž uličnej vpuste	ks	30,00	150,00	4 500,00	184,50	5 535,00

28	895941121	Dopojenie ulčnej vpuste do potrubia betonového	ks	30,00	150,00	4 500,00	184,50	5 535,00
29	895941122	Dopojenie ulčnej vpuste do potrubia plastového	ks	10,00	80,00	800,00	98,40	984,00
30	894421111	Zriadenie šachiet prefabrikovaných do 4t	ks	15,00	120,00	1 800,00	147,60	2 214,00
31	592240003510	Šachty na stokách, kruh. betonová DN 1000, dodávka komplet	ks	10,00	640,00	6 400,00	787,20	7 872,00
32	894431158	Montáž revíznej šachty z PP, DN 400	ks	5,00	50,00	250,00	61,50	307,50
33	286610032110	Revizná šachta z PP, DN 400, dodávka komplet	ks	5,00	350,00	1 750,00	430,50	2 152,50
34	899101111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. do 50 kg	ks	25,00	70,00	1 750,00	86,10	2 152,50
35	552410002300.S	Poklop liatinový D400	ks	25,00	169,00	4 225,00	207,87	5 196,75
36	899101120	Oprava osadenia šachtového poklopu	ks	10,00	115,00	1 150,00	141,45	1 414,50
37	899201120	Oprava osadenia uličného vpustu	ks	25,00	99,00	2 475,00	121,77	3 044,25
38	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	900,00	4,50	4 050,00	5,54	4 981,50
39	566902215	Vyspravenie komunikácií po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 štrkopieskom, po zhutnení hr. 150 mm	m2	100,00	8,05	805,00	9,90	990,15
40	566902155	Vyspravenie komunikácií po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 asfaltovým betónom ACP, po zhutnení hr. 100 mm, vrátane doplnenia zálievky pracovných škár	m2	200,00	41,81	8 362,00	51,43	10 285,26
41	566902165	Vyspravenie komunikácií po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 betónom PB I tr. C 20/25 hr. 200 mm	m2	180,00	49,47	8 904,60	60,85	10 952,66
42	596211135	Vyspravenie komunikácií po prekopoch inžinierskych sietí - kladenie zámkovej dlažby hr. 60 mm	m2	30,00	20,00	600,00	24,60	738,00
43	001200001	Monitoring - bez rozlíšenia	h	35,00	110,00	3 850,00	135,30	4 735,50
44	001200002	Čistenie potrubia	h	35,00	150,00	5 250,00	184,50	6 457,50

134 159,30

165 015,94